- 1 -

2019年３月 15日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  船津  浩三

 (コード番号：3992  東証第二部)

問 合 せ 先 取締役経営企画室長  木村 ひろみ

 (TEL.03-5360-3671)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018年 11月 13日に公表した 2019年９月期 第２四半期（累計）

及び通期業績予想並びに配当予想を下記のとおり上方修正することを、本日開催の取締役会において決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年９月期 第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2018年 10 月１日～2019年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,770

百万円

250

百万円

249

百万円

171

円 銭

20.35

今回修正予想（Ｂ） 2,770 265 265 181 21.58

増減額（Ｂ－Ａ） 0 15 15 10

増減率（％） 0.0 6.0 6.1 6.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2018年９月期 第２四半期)
2,470 255 255 174 20.85

（注）当社は、2019年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2018年９月期 第２四半期実績については、当該株式分割の影響を考慮しております。

２．2019 年９月期 通期業績予想数値の修正（2018年 10 月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,700

百万円

498

百万円

485

百万円

332

円 銭

39.47

今回修正予想（Ｂ） 5,700 518 505 346 41.09

増減額（Ｂ－Ａ） 0 20 20 13

増減率（％） 0.0 4.0 4.1 4.1

(ご参考)前期通期実績

(2018 年９月期 通期)
5,140 476 467 325 38.79

（注）当社は、2019年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2018年９月期 通期実績については、当該株式分割の影響を考慮しております。

- 2 -

３．業績予想数値修正の理由

（１）2019年９月期 第２四半期（累計）業績予想

当社は成長戦略として「ソリューション・ビジネスの拡大」、「エンドユーザー取引の拡大」を掲げ、

売上高の拡大及び利益の拡大を目指しております。

売上高は、当初の計画どおり前年同期比高い成長率を達成できる見込みであることに加え、「ソリュ

ーション・ビジネスの拡大」及び「エンドユーザー取引の拡大」が順調に推移しており、営業利益が当

初予想を上回る見込みとなったため、業績予想の上方修正を行うものであります。

（２）2019年９月期 通期業績予想

通期におきましても、第２四半期（累計）同様に売上高は当初の計画どおり前年同期比高い成長率を

達成できる見込みであることに加え、第２四半期（累計）での利益の増加等により、営業利益が当初予

想を上回る見込みとなったため、業績予想の上方修正を行うものであります。

以上により、経常利益は過去最高益を更新する見込みであります。

なお、本日公表いたしました「本店事務所移転に関するお知らせ」において発生する費用は、2019年

９月期 通期業績予想に織り込み済みであります。

４．2019 年９月期 配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2018年 11月 13日)

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

12.50

円 銭

12.50

今回修正予想 － 0.00 － 13.50 13.50

当期実績 － － － － －

前期実績

（2018年９月期）
－ 0.00 － 25.00 25.00

（注）当社は、2019年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2018年９月期の期末配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額であります。

５．配当予想修正の理由

前述３．に記載のとおり、業績予想が当初の計画を上回る見込みとなったことから、期末配当予想を

当初予想の 12.50円から 1.00 円増配の 13.50円に修正を行うものであります。

これにより、配当性向は当初予想の 31.6％から 32.9％の見込みとなります。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上